Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0033.034763/2024-52

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL R$ 405.168,00 (quatrocentos e cinco mil cento e sessenta e oito reais)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se Aplica Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 25.1.do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

COMÉRCIO

LIMA E
ORNELES 

VALOR UNITÁRIO R$ 1.950,00 R$ 2.100,00 R$ 2.150,00

VALOR TOTAL  192
CLIMATIZADORES   R$ 374.400,00 R$ 403.200,00 R$

412.800,00 
 

Pelo Painel de Preço o valor mediano é de R$1.500,90, então o quantitativo solicitado seria de R$ 288.172,80 (duzentos e
oitenta e oito mil cento e setenta e dois reais e oitenta centavos).

Ressalto que devemos considerar a geolocalização do nosso Estado, uma vez que o frete é mais caro o que implica em
maior custo para o fornecedor para entrega do objeto. Portanto, somente na fase de quadro comparativo de preços na SUPEL poderemos